Egyszerű másolat. DL 34986. (Acta eccl. 28-77.) – A hátlapján: Lempach wider [...].2

 1 Dátum nélkül.    2 Utána még két szó feloldhatatlan rövidítéssel.

[1424–1428 között]1 Venerabili et circumspecto viro domino Nicolao decretorum doctori, 
lectori, canonico et vicario ecclesie Agriensis, domino ipsorum gratioso detur.
Dominationes in Domino sempiterno pro salute anime et vita vestre reverentie, 
domino nostri metuendo. Noveritis nos litteras vestras reverentie reverenter recepisse 
mandatis, quod reverentie in eisdem, quod nobis in virtutis obedivisse, in quibus in 
cetera continuebatur, ut nos personaliter in opido Kiswarada personaliter constitueri 
deberemus, ibique testes Davidis, Dominici et Iohannis Nemes de Kisrozvagy super 
eo, quod si ipsa domina annotatos Davidis, Dominici et Iohannis verbis illicitis et 
vituperiosis dehonestasset et quod memoratus Iohannes Nemes cum Mathia, Iohanne et 
[Dominico], Iohanne de eadem Kisrosvag providas dominas consortes Iacobi litterati, 
Valentini Contus et Ladislai Thot de Czigan in eadem Czigan commorantes diris 
verberibus plagis efi cisse easdem quoque verbis illicitis in onestasset, quos coram nobis 
ad ducerent iuxta formam et modum litterarum vestre reverentie examinare, tandem 
que nomina eorundem vestre reverentie rescribere deberemus, quorum testium cum 
testimonis nomina hec sunt:
Item nobilis domina relicta Ladislai de dicta Rozvag testis iurata dixit, quod hoc propria 
in persona audisset, quod coniunx Iohannis Nemes de Rozvag memoratos Davidis, 
Iohanni et Dominichi nobiles de Bezdeld, fi lios meretricem vituperasset aliisque verbis 
illicitis eosdem deonestasset et vituperasset.
Item Anthonius nobilis de eadem Rozvag testis iuratus dixit, quod in domo sua predicta 
nobilis domina, domina coniunx Iohannis annotatos verbis illicitis, sicut predicta domina 
dixit, deonestasset.
Item Lucas Parvus de Bezdeld testis iuratus dixit, ut tunc parvus fuisset, quando iam 
dicta coniunx Iohannis Nemes, sicut predicta domina dixit, verbis illicitis deonestasset.
Item Lucas nobilis de Szolnuch ex auditu dixit sicut predicta nobilis domina.
Item2 Michael nobilis de Benk omnia similiter fi eri, sicut predicta nobilis domina dixit.
Item Marcus nobilis de Rozvag dixit sicut predicta nobi(li)s domina.
Item Georgius de Rozvag sicut predicta nobilis domina.
Item Simon Fewdes de Rozvag dixit sicut predicta nobilis domina.
Item Vid Hungaror(!) nobilis de Vaya ex auditu dixit sicut predicta nobilis domina.
Item Iohannes plebanus de Patroh ex auditu sicut predicta nobilis domina.
Item Andreas nobilis de Jako ex auditu sicut predicta nobilis domina.
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Item Caspar de Monckos;
Item Andreas As;
Item Blasius Lenthew;
Item Anthonius Magnus;
Item Bartholomeus;
Item Valentinus Karazi;
Item Sebastianus Szanislai(!);
Item Emericus Feir hospes de Waya ex auditu dixerunt sicut predicta nobilis domina.
Item Ladislaus nobilis de Mada ex scitu [... ...] fuisset, quomodo in litteris vestre 
reverentie fassiones nobilium predictorum continentur extitisse.
Item Nicolaus tunc plebanus de Czygan extitisset, quando Iohannes Nemes nobilis de 
Rozvag consortes Iacobi litterati, Valentini Contus et Ladislai Thot in dicta Czigan 
commorantes verbis illicitis dehonestasset, [...]o fassionis eorum cum bicello suo 
secivisset et quod ipsas dominas in villa predicta efugasset et quod ipsas [verber]asset.
[Item] Paulus plebanus [....] ex auditu dixit sicut Nicolaus plebanus.
Item3 Blasius Dyak de Czygan dixit, quomodo Iohannes Nemes coniuge Iacobi Wati 
glagio(!) ictibus percusisset et quod predictas dominas verbis illicitis deonestasset et 
ipsas in dicta villa commorantes efugasset.
Item Lucas Parvus de Bezdeld dixit (sicut) predictus Nicolaus plebanus.
Item Sthefanus Szakallus;
Item Philipus;
Item Laurentius;
Item Ladislaus Thot;
Item Dominicus Varga hospites de Czigan dixerunt sicut predictus Nicolaus plebanus.
Item Anthonius;
Item Elias;
Item Sthefanus Szel;
Item Emericus iudex;
Item Georgius clericus hospites de Jako dixerunt sicut predictus Nicolaus plebanus.
 Iacobus plebanus de Ayak ac
 Iohannes de Warada vestri capellani

 Szakadozott papíron, zárópecsét nyomával. DL 47948. (Múz. törzsanyag, Fejérpataky-gyűjt.) – A hát-
lapján keresztben bírósági feljegyzés, amely szerint a felperest ügyvéd képviselte, az alperesek személyesen 
voltak jelen, és a pert statu in eodem böjtközép nyolcadára halasztották.

 1 A levél címzettje 1424. ápr. 11-én (ZsO XI. 427. sz.) szerepel vikáriusként először, 1426. okt. 10-én (DL 
11857.) és 1428. nov. 8-án (DL 43768.) még nem volt egyéb tisztsége, viszont 1429. jan. 19-én (DF 221799.) 
már egyúttal zempléni főesperes is volt. – Jakab ajaki plébánosra 1412-ből (ZsO III. 2971. sz.) és 1423-ból 
(Uo. X. 1256. sz.), János várdai plébánosra pedig szintén 1423-ból és 1425-ből (320) vannak adatok.    2 A szó 
kihúzva.    3 Innentől a papírlap másik oldalán folytatódik a szöveg.

[1419–1429] Excellentissime princeps ac domine mi gratiosissime.1 Vestra noverit 
magnifi centia, quod ego capellanus vester necnon concivis de Caproncha2 in inquisitione 
mearum causarum coram iudicibus concivibus aquisita adversarius meus est convictus 
contra me. Ergo cives3 vestre regie maiestatis de factis meis seu dampnis satisfacere non 
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curaverunt, quia idem adversarius meus dicit habere litteram vestre regie maiestatis, ut 
ipsum in nullis factis suis iudicare possunt. Ideo in presenti tempore venerunt quidem 
homines magistri thavarnicorum (et)4 capitaney Sigissmundi incipientes iudicare 
predictam civitatem, sic etiam ibi dampna mea seu obprobria ipsis isto [modo] retuli, ut 
michi de predictis dampnis meis satisfacere curarent. Extunc ipsi iudicantes sic, ut ego 
cum iudicibus iuratibus restifi carem(!) necnon etiam cum tribusmet personis adiudicare 
et ipsum adversarium suspenderem, quia michi necesse est necnon litteratum ipsum 
suspendere. Ideo omnia bona mea a me abstulerunt, non nisi me, sed alios cives etiam 
insuper ad civitatem intrare non audeo nisi in crepusculo noctis. Quapropter rogo5 
seu fl agito vestram regiam maiestatem humiliter et devote ob intuitum6 iustitie Dei 
omnipotentis ac mearum orationum, ut mea bona a me recepta michi reddy et restitui 
facere dignemini et velitis.

 Jobb oldalán vízfoltos papíron, címzés és pecsételés nyoma nélkül. DL 25414. (Archivum familiae 
 Nádasdy) – A szöveg felső hét sora alatt középen vízjel: tetején háromágú harang. A vízjel 1390–1430 között 
adatolt az Österreichische Akademie der Wissenschaften adatbázisában: http://www.ksbm.oeaw.ac.at/wz/
wzma.php (Glocke).